
2024 年 12月 

御得意先様各位 

 

TS パッキンの原料シート廃盤及び後継品販売につきまして 

 

株 式 会 社 マ ル エ ム  

大阪市城東区関目 2丁目 7-29  

T E L  0 6 - 6 9 3 1 - 4 7 9 3 

F A X  0 6 - 6 9 3 2 - 6 1 8 9 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜わり、厚く御礼申し上げます。 

早速ではございますが、表題の件につきましてご報告させて頂きます。 

現在販売しておりますTSパッキンにつきまして原料シート廃盤の為、2025年4月（新カタログ）より後

継品であります RTS パッキンにて販売を継続致します。 

現行 TS パッキンについては発砲 PE（ポリエチレン）に片面 PP 張り（青）、片面フッ素フィルム張り

（白）となっておりますが、後継品 RTS パッキンにおきましては REACH 規制対応品となり、発砲 PE

（ポリエチレン）に片面フッ素フィルム張りとなり、フッ素面につきましては茶色半透明となります。後継品に

つきましては、製品の特性上、経時変化によりフッ素フィルム面の茶色が薄くなってまいりますが、ご使用に

ついては問題ございません。 

下記に現行品及び後継品の画像等を掲載しておりますので、ご確認いただきますようお願いいたします。 

 

 お客様におかれましては大変ご面倒をお掛け致しますが、ご理解・ご了承の程、お願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

廃盤の為販売中止し後継品へと変更いたします。（2025 年 4月 1日より） 

該当製品 

〇TS パッキン単体各種・規格キャップ各種・TS スクリューキャップ 

〇TS スクリュー管（P17）・スクリューカップ（P28）・TS メディアバイアル（P29）・軽量規格瓶

（P140）・角型規格瓶（P143）・細口規格瓶 TK（P144）・細口規格瓶 LT（P145） 

※ページ数はカタログ No.2023 に対応しております 

〇カタログ掲載外製品につきましては、弊社までお問合せ下さい 

 

後継品の各種サンプルにつきましては、2025 年 1 月中頃を目途に準備を進めております。 

サンプルご希望のお客様におかれましては、お待ちいただく事となりますが、弊社又は弊社商品販売店様

にご依頼くださいますようお願い申し上げます。準備完了次第、出荷させていただきます。 

以 上 



製造直後 時間経過

〇　現行品　TSSパッキン

〇　後継品　RTSパッキン

〇　後継品RTSパッキン　経時変化による退色

テフロン面はこちらになります

〇　RTSパッキン詳細

廃盤・後継品へ


